HM Putri Al-Mahrusiyah 1 Lirboyo Kota Kediri. Tepatnya bertempat di Jalan K.H.

Abdul Karim No.09 Lirboyo, Mojoroto, Kediri. Pondok Pesantren Lirboyo HM Al-

Mahrusiyah yang didirikan oleh almagfullah K.H. Imam Yahya Mahrus (1949-

2012) pada tahun 1 Agustus 1988 M/10 Syawal 1408 H dan saat ini diasuh oleh

K.H. Reza Ahmad Zahid, Lc.MA.

Peneliti memilih lokasi penelitian karena pondok pesantren HM Putri Al-

Mahrusiyah 1 adalah pondok pesantren yang didalamnya memiliki salah satu

lembaga Madrasah Qiro’atil Qur’an (MQQ) yang terdapat berbagai tingkatan yaitu: